1) Cf. Ast., *Platon's Leben u. Schrift.* p. 462.

2) Cf. Diog. Laert. VI 21 (Antisthenes Diogenem baculo sublato a se repellit).

ματα, οἷα ἐκεῖνος εἰς ἐμὲ ἐρεῖ, χαλεπά τε καὶ ἀλλόκοτα. Quid autem dicturus est ignotus ille de Socrate? καὶ οὐδέν σοι μᾶλλον γεγωνεῖν δύναμαι ἢ εἰ μοι παρεκάθησο λίθος, καὶ οὐτος μωλίας, μήτε ὧτα μήτ' ἐγκέφαλον ἔχων. Habes Cynicos mores eorumque comparandi rationem. Postremo p. 290 D exempli causa ab ignoto illo sumitur pulter 'pulchram' e leguminibus in olla aliqua coqui, ὄψον πάνυ γενναῖον, ut ipse Socrates qua est ironia p. 290 E praedicat: habes κυνικὸν βρωμα (vide Cratetis fragm. 10 et 11 apud Bergk. in poet. lyr. reliq. II<sup>4</sup> p. 368) eandemque verbi γενναῖος ab Antisthene adhibiti irrisionem, quae redit in Plat. rep. II p. 372 B (vide huius libelli p. 137 adnot. 2).

Quid igitur? manifestius quasi digito Antisthenes monstrari potest?

Sed huic opinioni maxime ea res obstare videtur, quod ex Hippiae dialogi p. 287 BC 304 CD — p. 298 BC verba suspecta sunt — apparet ignotum illum, quem ipse Socrates λόγον ἔνεκα infert, quasi alterum Socratem esse a Platone fingi. Deinde quod idem quasi alter Socrates vel 'daemonium Socratis personae specie indutum'<sup>1)</sup> pulchri notionem ab Hippia vehementer poscit et singula pulchra, quae sophista profert, aspernatur, quomodo hoc cum Antisthenis praeceptis dialecticis concinere potest, quibus singulas res existere docebat (Tzetzes chil. VII 606 sqq. = p. 34 fr. III Winck.), sed ulla notione (Aristot. met. VIII 3 p. 1043 b 24) aut ideis comprehendendi posse negavit (cf. Tzetz. l. c.)?

Quid igitur? ceciditne tota nostra coniectura, qua Antisthenem sub illo ignoto latere existimamus? Immo Antisthenes, ut diximus, tam aperte significatur, ut non hanc sententiam abicere, sed ignotum illum quasi duplici persona a Platone indutum esse putare cogamur: morum rusticitate Antistheni similis est, praeceptis ab eo abhorret et cum Socrate vel Platone consentit.

Sed apparet nostrum esse, quo consilio Plato haec artificia adhibuerit, explicare. *Εἰεν.* Hippias dialogus in duas partes

1) Steinhart in Muelleri Platonis interpretatione germanica I p. 51.

divisus est, quarum in altera (inde a p. 287 B) Socrates ignotum illum secum colloquentem inducit, altera (inde a p. 293 C) primum ille omittitur, nisi quod p. 298 AD in scaenam mittitur, deinde nullas amplius eius dialogi partes tuetur et ubi p. 303 D 304 A pauca verba fecit, descendit e scaena; tum vero Hippias et Socrates unitis viribus in rem propositam inquirunt. Quid? in altera parte tertio illo non iam opus erat et id accidit Socrati sive potius Platoni, quod magi discipulo illi accidit: